Preuves, Тещ /,

bátem de monafterio Roton manfionem noftram ,

quae dicitur ad illam fontanam Abione cum prato

& vinea in condita Savannaco. Actum in Nannetica

civitate anno vm. régnante Domno noftro Hlo

thario Imperatore, menie Martio. Ibidem.

Haec carta indicat quod vendidit Maëncomin

partem proprietatis fuae Albritotyranno filio Ritgen

in plebe Mullaco fuper Atro * ilumine in pago Ve- * Larívitft

nediae , &c. Nominoë Comes in tota Britannia, A Ar5t

Courantgenus Epifcopus. Ibid.

Mundi termino approp. Ego Cadalun donatum

eife volo ad monafteriüm S. Salvatoris quod vocatur

Roton, ubi pretiofa corpora SS. Marcelini.Ypothe-

mi & Melori requiefcunt.alodum juris mei cum maf-

fis& mancipiis , cum uxovibusôi infantibus, in pago

Namnetico in condita Coirón. Actum Ormedo xil.

Kal. Martii anno ix. régnante Karolo Rege. Signum

Cadalo. S. Odo , S. Vaningo , S. Herleblando,

S. Adalingo, S. Abbono, S. Vandefredo , S. Un-

fredo , S. Àdalgaudo , S. Vangario , S. Robono ,

S. Vinhaël, S. Svillhelmo , S. Cehardo , S. Sigi-

berto , S. Guifranno , S. Gauflino , S. Adalfredo,

&c. Ibid.

In nomine Sanètae & individüae Trinitatis KA- *"

RO L US gratia Dei Rex. Quandocunque fervo-

rum Dei juftis & rationabilibus petitionibus aiTen-

fum praebentes. aurem celfitudinis noftrae accommo-

damus , Regiae majeftatis opera multiplicands , ас

per hoc aeternœ beatitudinis praemia fœlicius nos

adepturos nullatenus duoitamus. Quocirca noverit

omnium Ianftae Dei Ecclefiae fidelium atque no-

ftroium tarn praefentium quam futurorum folertia,

quia religiolus vir Conyoion Abbas ex monafterio

Rotono mper ripam Vifnoniae hto, quod Domnus

& genitor nofter H LUDOVICUS quondam Au-

guflus in honore S. Salvatoris conftrui fecit, adiens

culmen lerenitatis noftrae deprecatus eft ut eum cum

ipfo monafterio, & cum villulis quas idem genitor

nofter S. Salvatori & ftipendiis monachomm ejuf-

dem loci Deo fervientium autboritatis luae prae-

cepto delegavit , hoc eft Bain & Rannac, Lande-

gon & Plaz & Ardon , fimul etiam cum aliis om

nibus quas divina pietas per fuos quoique fidèles

eidem monafterio addere voluerit rebus , & cum

omnibus fuis hominibus , colonis , vel fervis five

ingenuis fuper iplius terram commanentibus , fub

noftrae emunitatis tuitione ac defenfionis pretextu

recipere dignaremur. Nos itaque , ut divinam in

hoc fuper nos utcumque provocaremus mifericor-

diam , precibus illius dementi favore annuimus :

Quin etiam hoc magnificentiae noftrx praeceptum

fieri juflimus, per quod praefatum monafteriüm cum

omnibus rebus &. hominibus, veluti fuperius didum

eft , fibi pertinentibus vel ad fe refpicienribus lub

gubernationis praetextu recipimus, praecipientes at

que jubentes , ut nulli fidelium Dei atque noftro-

rum , noftris nec futuris temporibus , liceat prae-

fcriptimonafteriiingredi villus vel agros five filvas,

vel quaecumque fibi pertinere noicuntur , ad cau-

fas audiendas velfieda exigenda, aut judicia faecu-

laria diffinienda , neque praeiumat quiflibet judi-

ciariam exercentium poteftatem homines eorum ,

colonos , vel fervos five ingenuos , fuper ipfiu> mo-

nafterii terram commanentes diftringere aut in

quietare , vel fidejuifores tollere ; neque conetur ab

hominibus illorum negotia five terra five mai i five

quibufcumque fluminibus exercentibus aliquem

teloneum vel cenfum aut quamlibet redhibitionem

exigendo recipere : fed quidquid exinde fiicus no

fter exigere potuerat , totum proficiat in utilitati-

bus fuperius dicti monafterii , & in ftipendiis five

*75
176MEMOIRES POUR SERVIR DE PREUVES

fumptibus fratrum in eodem Deo famulantium, &

anima genitoris noftri Augufti HLODOVICI ac

noftra profit ad emolumentum. Placuit praterea

falubri deliberatione fubjungere ut juxta iacratiffi-

mi Patris Benedidi inftitutionem noftris & fùturis

temporibus ex fe habeant licentiam eligendi Abba-

tem. Et nullam aliquando quifquam ex frequenter

didi monafterii rebus audeat faceré diminoratio-

nem , fed noftra ac fucceiTorum noftrorum audori-

tate inviolabili integritate permaneant , ut pro po-

puli Chriftiani falute Monachos crebro memorati

monafterii Domini pietatem devotius exorare de-

ledet. Нас vero magnitudinis noftra audoritas ut

inconvulfam in Dei nomine íemper obtineat firmi-

tatem , manu noftra eam fubter firmavimus , & de

annulo noftro figillari fecimus.

Signum

KARO LI glo-

riofîflimi Regis.

Жпеа? Notarius ad vicem Hlodovici recognovi.

Hic íigillum. Data m. Non. Aug. Indidionexiii.

in anno xi. regni К A R О L I glorifioffimi Regis.

Aftum in Bonavalle féliciter. Amen.Cartul. Roton.

Notitia in quorum prafentia qui fubter tenentur

quomodo venerunt Monachi Conwoion Abbas &

Comdelu Prapofitus in mallo publico ante Miffum

Nominoë nomine Drevalon , interpellantes Fet-

mer propter campum illorum nomine Cam-dou-

pont , quem habebat raptum & malo ordine exara-

tum atque feminatum. Et venerunt in ratione , &

non dédit Fetmer fidejuffores, teftificantibus om-

4 nibus quod inique & mendaciter egiíTet Fitmer ra-

pere ipfamterram. Et teftificaverunt xn. viri Fran-

ci.hifuntHobrit, Vurwal, Burg, Antrwal, Om

ni, Gurgot, Vinwocon, Tut\rallon, Roënheber,

Fitber, Jarxfant, Riibart, quod plus efTet, & fu-

pradida terra ex tygranno Acun in Langon qui ad

Con\renran Fitmer ; atque juraverunt in altare fan-

di Petri quod fie effet verum.Et judicaverunt Sca-

vini quod digni erant fupradidi viri ad teftifican-

dum & jurandum. Hi funt Scavini Branoc , Tiar-

nan, Arthuiu , Catloven, Worocat, Benedic, Wi

thin. Ibid.

Нас carta indicat , quod dedit Plinis filius "Wio-

march Buduvoret cum riliis fuis Omni Monacho , ut

2uandiu ille Omnis vixerit in quocunque minifterio

îerit conftitutus in monafterio , ad ilium refpiciant,

& eos fub poteftate fuá teneat. Poftdifceffum vero

illius remaneant Sando Salvatori de Rotono & Mo-

nachis ibi Deo fervientibus. Factum eft hoc in Ro-

tonenfi Monafterio ni. Idus Novembris die Do

minica. Ibidem.

Notitia qualiter Corweten & Catvolou Sacer

dotes ex monafterio Ballon venerunt ad Nominoë ,

deprecantes ut eis donaret partem ex navibus & ex

emptoribus in Balrit. Sed Nominoë interrogavit

feniores parrochiarum de Poliac , de Siz , de Bain

& de Rannac congregatos per fuum Miffum Riwo-

ret , fi juftum effet illis dare. Qui refponderunt quod

ille qui habebat Bain, femper accipit teloneumfive

mercedem de navibus feu ementibus ab illo die quo

naves ceperint navigare in Ult ; neque Abbas Bu-

fal. neque Abbas Ballon habuerit ullam poteftatem

neque de navibus , neque de ementibus , neque de

Vendentibus accipere teloneum five mercedem , uf-

que in prafentem diem. Fadum eft hoc in loco

nuncupante per fe Wentoc juxta filvam aftante

Convoion Monacho & audiente, cui Nominoc man-

daverat ut ibi adeffet & hoc Uli nuntiaret. Ibidem.

Notice fur la féconde Dédicace de VEglift it

S. Florent le viel.

ANno Incarnationis Domini 1061. Indid...;

Epac. XXVI. Concurr. vi i. Cyclo Lunaxiv.

Termino Pafcha v. Id. Apr. die Dominica Pafcha

XVII. Kai. Maii menfe Junio xvin. Kai. Juliide-

dicatum eft monafterium S. Florentii fenioris à Do

mino Eufebio Andeg. Epifcopo , &c. Caufa hujus

fecunda dedicationis fuit quod idem Monafterium

à Karolo Magno conftrudum & à cateris regibus

nobiliter fublimatum , poftea à Nemenoio Deo odi-

bili Britone crudeliter legimus incenfum. Nam cum

ad illud ufque tempus Britones Regibus Francis

fervire foliti fliiffent, ipfe primus , quamvis non de

Regibus nec de Regali fed de ignobili progenie or-

tus, contra Karolum Calvum feerexit , &ei fervire